
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH BẢO 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 9 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng bộ các cấp 

và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Bầu cử đại biểu Quốc hội 

khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

  

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tiếp công dân số 42/2013/QH13 ngày 25/11/2013; 

Căn cứ Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 06/09/2024 của Uỷ ban nhân dân 

huyện về việc phối hợp tổ chức tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng bộ các cấp và 

Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Bầu cử đại biểu Quốc hội khoá 

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra huyện và Trưởng Ban tiếp công dân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tiếp công dân phục vụ Đại hội Đảng bộ các 

cấp và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Bầu cử đại biểu Quốc hội 

khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, gồm các 

ông (bà) có tên sau đây: 

1. Bà Nguyễn Thị Len, Chánh Thanh tra, Tổ trưởng; 

2. Ông Phạm Văn Thắng, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

huyện, Trưởng Ban Tiếp công dân huyện, Tổ phó thường trực; 

3. Ông Nguyễn Đức Chiến, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện, 

Tổ phó; 

4. Ông Đào Xuân Thình, Phó Chánh Thanh tra huyện, Tổ viên; 

5. Ông Nguyễn Minh Đức, Phó trưởng phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội huyện, Tổ viên; 

6. Ông Nguyễn Trọng Tuệ, Phó trưởng Phòng Nội vụ huyện, Tổ viên; 

7. Ông Vũ Bá Tuyên, Phó trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Tổ viên; 

8. Bà Phạm Thị Hoan, Phó trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Tổ viên; 

9. Bà Nguyễn Thị Ngà, Phó trưởng phòng Tư pháp, Tổ viên; 



2 

 

  

10. Ông Phạm Anh Quyền, Chuyên viên Uỷ ban Kiểm tra Huyện uỷ, Tổ viên; 

11. Ông Lê Văn Cường, Đội trưởng Đội An ninh, Công an huyện, Tổ viên; 

12. Ông Đào Duy Tùng, Kiểm sát viên, Viện kiểm sát nhân dân huyện, Tổ viên; 

13. Ông Phạm Văn Quyết, Ban Chỉ huy quân sự huyện, Tổ viên; 

14. Bà Bùi Thị Gấm, Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy, Tổ viên; 

15. Ông Nguyễn Hải Hà, Thanh tra viên, Thanh tra huyện, Tổ viên; 

16. Bà Đoàn Thị Nga, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Tổ viên kiêm thư ký. 

Điều 2. Tổ công tác tiếp dân có nhiệm vụ sau: 

1. Chủ động phối hợp với Trụ sở Tiếp công dân thành phố, các Sở ngành 

và Thanh tra thành phố, tổ chức tiếp công dân của huyện Vĩnh Bảo lên thành 

phố và Trung ương khiếu nại, tố cáo trong thời gian diễn ra Đại hội Đảng bộ các 

cấp và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Bầu cử đại biểu Quốc hội 

khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

2. Thường xuyên báo cáo Uỷ ban nhân dân huyện tình hình công dân của 

huyện Vĩnh Bảo lên Trung ương, thành phố khiếu nại, tố cáo; nắm bắt kịp thời 

tình hình khiếu kiện, dự báo tình hình, phát hiện những nơi có thể xảy ra khiếu 

kiện đông người để kiến nghị kịp thời cấp có thẩm quyền biện pháp xử lý dứt 

điểm không để phát sinh “điểm nóng”. 

3. Chủ động liên hệ với phòng ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp có liên 

quan; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức tiếp nhận và đưa công 

dân thuộc địa bàn quản lý về địa phương giải quyết trong trường hợp có công 

dân lên Trung ương, thành phố khiếu nại, tố cáo. 

Điều 3. Giao cho phòng Tài chính - Kế hoạch cấp kinh phí đảm bảo phục 

vụ hoạt động của Tổ công tác, sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm hiệu 

quả và thanh quyết toán theo quy định. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Chánh Thanh tra 

huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Thành uỷ, VP.UBND thành phố; 

- Thanh tra thành phố; 

- Ban Tiếp công dân thành phố; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Như Điều 4; 

- VP (CVP, BTCD); 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
Nguyễn Đức Cảnh 



3 

 

  

 

 


		2024-09-10T10:01:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Cảnh <nguyenduccanh.hvb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-10T11:13:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-10T11:13:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-10T11:13:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-09-10T11:13:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




